одлучило да, ради „националне пропаганде и одбране српских
интереса”, Александра Белића замени његов студент и блиски сарад-
ник Милош Московљевић, одлични познавалац руског језика.

Московљевић је у Петроград стигао 8. (21) септембра 1917.
године, и већ сутрадан је у дневнику записао: „Колико сам као ђак,
читајући Велику француску револуцију жалио што нисам био савре-
меник тих славних дана, а нисам ни помишљао да ћу живети и радити
усред још већих догађаја, да ћу бити непосредни очевидац стварања
новог света, на новим принципима.